
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 

DECRETO SINDACALE

N.  2  DEL  21/01/2025 

NOMINA ALLA CARICA DI VICESINDACO DELL'ASSESSORE FEDERICO 
VACCARINI E CONFERIMENTO DELEGA 

VISTI:

- l'art. 46 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive mm e ii, che 
attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti della Giunta comunale:

- l'art.  47 del citato decreto legislativo che al comma 3° recita:  “sono nominati dal  
Sindaco o dal Presidente anche al di fuori dei componenti del Consiglio comunale tra i cittadini in possesso  
dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere ...”;

- gli artt. 31 e 32 dello Statuto comunale;

- l'art. 107, comma 1° del citato D.lgs n. 267/2000  il quale stabilisce che agli organi 
elettivi  spettano i  poteri  di  indirizzo e di  controllo,  mentre ai  dirigenti  è  demandata  la  
gestione amministrativa e la direzione degli uffici e dei servizi;

PREMESSO che  l'art. 39 dello Statuto comunale recita:

1. Tra gli Assessori il  Sindaco nomina un Vice Sindaco, che lo sostituisce in caso di assenza o  
impedimento. 

2. Il Vice Sindaco sostituisce il Sindaco in caso di decadenza e nelle altre fattispecie previste fino a  
nuove elezioni, secondo le norme vigenti. 

3. In caso di assenza o impedimento anche del Vice Sindaco le funzioni del Sindaco sono svolte  
dall'Assessore più anziano di età. 

RICHIAMATI i seguenti atti:

- la lettera,  assunta al Protocollo del Comune di Cattolica in data 20/01/2025 al n. 2234, di 

Decreto Sindacale  n.  2  del  21/01/2025  pag. 1 di 3



dimissioni dalla carica di Assessore e Vice Sindaco del Sig. Alessandro Belluzzi;

-  la  successiva  accettazione  delle  dimissioni  da  parte  del  Sindaco  Prot.  n.2249   del 
20/01/2025;

-  il  Decreto Sindacale n.  1 del   20/01/2025 con il  quale venivano conferite  le  deleghe 
assessorili attribuite in precedenza all'Assessore Alessandro Belluzzi ;

DATO ATTO che si  rende necessario nominare il  Vice Sindaco in sostituzione 
dell'Assessore Alessandro Belluzzi  dimissionario;

VISTE  le  deleghe  precedente  conferite  all’Assessore  Federico  Vaccarini  con 
Decreto Sindacale n. 4 del 02.11.2021, nello specifico:

CULTURA  –  SCUOLA  E  POLITICHE  EDUCATIVE  –  POLITICHE 
DELL’INFANZIA  E  DIRITTI  DELLE  BAMBINE  E  DEI  BAMBINI  – 
POLITICHE  GIOVANILI  –  BENI  ARCHEOLOGICI,  STORICI  E 
MONUMENTALI – MUSEI – BIBLIOTECHE – PINACOTECHE – SPORT E 
TEMPO LIBERO – PARTECIPAZIONE – RAPPORTI CON I QUARTIERI

D E C R E T A

-  di  conferire  al  Sig.  Federico  Vaccarini, oltre  alle  deleghe  già  attribuite  con  Decreto 
Sindacale n. 4 del 02/11/2021 -  che restano confermate -  l'ulteriore delega alle funzioni  
relative all’ufficio e servizio  ORGANIZZAZIONE E GESTIONE GIURIDICA ED 
ECONOMICA DEL PERSONALE;

- di conferire al Sig. Federico Vaccarini l’incarico di “Vice Sindaco”;

- di notificare  all'interessato il presente Decreto;

-  di  dare  comunicazione  ai  sensi  dell'art.  46  D.Lgs  267/2000  e  ss.mm.ii  al  Consiglio 
comunale.

  
  

  

DECRETO SINDACALE LETTO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA
 FRANCA FORONCHI

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 

Decreto Sindacale  n.  2  del  21/01/2025  pag. 2 di 3



dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Decreto Sindacale  n.  2  del  21/01/2025  pag. 3 di 3


